ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  22.03.2024  № 05
О внесении дополнений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.10.2015 №22
В соответствии с изменениями Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», внесенными Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района, в целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с требованиями действующего законодательства (модельный акт прокуратуры Омского района), Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.10.2015 №22 (далее – «Порядок»):

1.1. пункт 37 раздела III Порядка дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) в случае нарушения гражданином запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                     О.Б. Попова

Председатель Совета

Ростовкинского сельского поселения                                                   А.М.Карпец